
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 8.IX. 2019 – XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. rodziców i rodzeństwo z rodziny Feć i Foryś 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 

11.30 – (Jugów) – W intencji Mai w 10 r. urodzin i Igora w 8 r.  
                                           PONIEDZIAŁEK 9.09.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 10.09.2019r. 

    18.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                                                 ŚRODA  – 11.09.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                CZWARTEK – 12.09.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – śp. Marta Adamus (1) 
                                                    PIĄTEK 13.09.2019 r. 

    18.00  – (Jugów) – śp. Maria Narowska, Wacław, Zbigniew i zm. z rodziny 

                                                     SOBOTA – 14.09.2019 r.  

18.00  – (Jugów) –śp. Mieczysław Korepta (5) 
                                         NIEDZIELA 15.09.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Danuta, Anna, Kazimierz Knapik 

11.30 – (Jugów) – śp. Kazimierz Drzewiecki (1) Krystyna, Lucjan 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (27/88)      Nasze osiedlanie się w Jugowie, czy 

wtedy jeszcze w Domowicach było takie, jakby to powiedzieć, cały czas w 

ruchu. Każdy szukał najlepszych warunków do życia. Na Grzybowskiej więc 

pomieszkaliśmy trochę i potem przeprowadziliśmy się na ulicę Główną 44, 

potem pod 45 i w końcu pod numer 56, czyli na ten dom pokopalniany. To 

mieszkanie wspominam bardzo miło, bo było, tak mi się teraz wydaje, duże i 

piękne. Następnie znowu zamieszkałam na ulicy Grzybowskiej. 

Chciałam tu jeszcze wspomnieć mojego ojca, który jak wcześniej 

wspomniałam, pochodził z Pomorza. Cały czas, gdy pracował we Francji, 

przysyłał jakieś tam pieniądze na rodzinną gospodarkę, czyli domowiznę 

licząc, że może tam kiedyś z rodziną zamieszka. Gdy przyjechaliśmy do 

Polski i zamieszkaliśmy w Jugowie, tata pojechał zobaczyć, jak wygląda jego 

rodzinny dom. Po powrocie z tego rekonesansu był załamany tym co 

zobaczył. W czasie wojny. Jego rodzinny dom był dwa razy spalony i 

odbudowywany, ale wyglądało to wszystko mizernie. Tata machnął ręką i 

powiedział, że tam wracać nie będzie i zostajemy tutaj.  

Życie zaczynało się jakoś kręcić. Powoli przyzwyczajaliśmy się do nowego dla 

nas świata. Ja zaczęłam chodzić do szkoły, tata pracował na kopalni, mama 

zajmowała się domem, rodzeństwo też pobierało nauki. W Jugowie urodził 

się mój piąty brat Edziu, który niestety dosyć szybko zmarł. W 1953 roku 

wyszłam za mąż. Ślub, jak to w tamtych czasach był najpierw w Urzędzie 

Stanu Cywilnego, a potem w kościele parafialnym.  

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 
    Zamyślenia biblijne: 

Czy wykształcenie, erudycja oraz fachowość są tym samym co mądrość? I 

czy przekładają się automatycznie na roztropność? Czytania XXIII niedzieli 

zwykłej nie dają jasnej odpowiedzi na te pytania. Za to, jak to często bywa 

na kartach Pisma Świętego, wskazują te wymiary mądrości, o których często 

się zapomina. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Czytany fragment jest 

modlitwą. Autor jest przekonany, że skoro człowiek z trudem daje sobie radę 

w mądrym rozstrzyganiu spraw czysto ziemskich, to poruszanie się z 

mądrością po sprawach Bożych jest już niemożliwe. O ile oczywiście Bóg nie 

wesprze człowieka zsyłając mu swojego Świętego Ducha. Przypomina, że 

chcąc żyć i działać po Bożemu trzeba czegoś więcej niż tylko zwyczajnej 

ludzkiej roztropności – trzeba też coś dać od siebie.  

 

           Czytania mszalne: 

                            Pierwsze czytanie: Mdr 9, 13-18b   Prawdziwa mądrość 

          Psalm: 90 (89) Panie, Ty zawsze byłeś nam ucieczką 

                 Drugie czytanie: Flm 9b-10. 12-17  Wszyscy są braćmi 

      Ewangelia: Łk 14, 25-33  Kto nie wyrzeka się wszystkiego, nie może być 

uczniem Jezusa 

 

     Wspomnienia liturgiczne: 

                poniedziałek – wspomnienie św. Piotra Klawera, prezbitera 

                środa – wspomnienie św. Prota i Hiacynta, męczenników 

         czwartek – wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi 

        piątek – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora 

Kościoła  

      sobota – święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

                                                    

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Mikołaj z Tolentino 
Urodził się w 1245 roku we Włoszech. Jego rodzice modlili się 

do Boga o dziecko, gdyż matka była niepłodna. Po 

wysłuchaniu próśb na świat przyszedł syn. W podzięce 

ofiarowali go na służbę Bogu. W młodym wieku wstąpił do 

zakonu augustianów. W domach zakonnych otrzymał 

staranne wykształcenie oraz ukończył studia w zakresie 

teologii i filozofii. W 1269 roku w wieku 24 lat przyjął 

święcenia kapłańskie. W latach 1269-1275 przenosił się z 

jednego klasztoru do drugiego, pełniąc funkcję misjonarza-

kaznodziei w wielu miasteczkach m.in.: w Macareta, w Treia 

czy w Fermo. Resztę życia spędził w mieście Tolentino, gdzie 

w latach 1275-1305 – przez 30 lat przebywał w tamtejszym 

klasztorze. Za zadanie miał głosić Ewangelię na ulicach. Sukces, jaki 

osiągnął, wypełniając polecenie przełożonych przerósł wszystkich. Był 

posłuszny w wypełnianiu swoich obowiązków zakonnych. Prowadził surowy 

tryb życia - biczował się co piątek, nie jadał mięsa oraz pościł 4 dni w 

tygodniu. Spał jedynie trzy godziny dziennie. Mnóstwo czasu spędzał w 

konfesjonale, chcąc nawrócić jak największą liczbę grzeszników. Był 

szczególnie oddany matkom i ich nowo narodzonym dzieciom. Wrażliwy na 

niedolę ubogich. Stworzył dla nich fundusz, gdzie każdy mógł wpłacać 

pieniądze. Opiekował się wyrzutkami i złoczyńcami. Prowadził mediacje w 

różnych sporach. Przypisywano mu również wiele cudów m.in. uzdrawianie 

chorych poprzez rozdawanie im „chleba świętego Mikołaja”. Miał dar 

łączności z duszami w czyśćcu cierpiącymi. Zmarł 10 września 1305 roku w 

wieku 60 lat. Kanonizowany w 1446 roku przez papieża Eugeniusza IV. 

Kościół czci św. Mikołaja 10 września. Patron jedności Kościoła, 

wolności, Bawarii, Wenecji, Genui, biednych, noworodków i osób 

umierających. Opiekun dusz czyśćcowych i bractwa biednych dusz. Wzywany 

w modlitwie o chleb powszedni. Przedstawiany w czarnym habicie z gwiazdą 

na piersi. W jednej ręce trzyma księgę zakonną, a w drugiej lilię albo krzyż. 

Jego atrybuty to kielich, bicz i miska, na której leżą dwie pieczone ptaki. 

  

W Polsce święto Narodzenia NMP nosi także nazwę Matki Bożej Siewnej. 

Jest ona patronką zasiewów, ozimin i jesiennych prac polowych. Wierzono 

dawniej, że właśnie wtedy Matka Boska przechodzi przez zasiane pola i 

błogosławi je, dzięki czemu plony będą obfitsze. Był bowiem dawny zwyczaj, 

że dopiero po tym święcie oraz uprzątnięciu pól, brano się do orki i siewu 

zbóż ozimych. Lud chciał najpierw, aby rzucone w ziemię ziarno 

pobłogosławiła Boża Rodzicielka. Od dawien dawna jak każe obyczaj, rolnicy 

przynosili do kościołów ziarna przeznaczone na tegoroczny zasiew, a kapłan 

święcił je, wypowiadając specjalną modlitwę. Do ziarna siewnego dodawano 

pokruszony chleb, bazie z palm wielkanocnych oraz ziarno wyłuskane z 

kłosów, które były wraz z kwiatami oraz ziołami poświęcane w uroczystość 

Wniebowzięcia Matki Bożej, aby uprosić dobry urodzaj. Na Podhalu święto 8 

września nazywano Zitosiewną, gdyż tam sieje się wtedy żyto. Nic więc  ----- 

 
 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 8.IX.2019  –   XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, z wyjątkiem środy. W tym dniu mszy św. nie będzie. W Przygórzu 

tydzień bez mszy św.  

2. Za tydzień w Przygórzu na mszy św. o 10.00 odpust ku czci Podwyższenia 

Krzyża św.  

3. W dniu dzisiejszym wyruszamy z parafianami na pielgrzymkę do 

Medjugorie. Gdyby ktoś chciał, by się w jego intencjach pomodlić, to proszę, 

aby taką intencję zgłosić mnie lub jakiemuś pielgrzymowi.  

4. W tym tygodniu sprawy losowe proszę zgłaszać panu kościelnemu.  

5. Przypominam o badaniu wzroku, które zostanie przeprowadzone 10 

września, we wtorek w ośrodku zdrowia w Jugowie.  

6. W sobotę organizowana jest w naszej ojczyźnie akcja modlitewna „Polska 

pod Krzyżem”. Ze względu na moją nieobecność, serdecznie zapraszam na 

modlitwę pod krzyżem w sobotę o 17.30 do Drogosławia.  

7. W tym roku szkolnym będzie w naszej parafii bierzmowanie. O zapisach 

do przyjęcia tego sakramentu poinformuję po przyjeździe z Medjugorie.   

8. Pod chórem do odebrania prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin” 

9. w sobotę 14 września przypada 22. rocznica śmierci ks. Mariana 

Ostapiuka, proboszcza naszej parafii w latach 1961-1969, a następnie w 

latach 1969-1992 proboszcza i dziekana w Nowej Rudzie. 

 

Złote gody. Kolejny piękny złoty jubileusz  sakramentu 

małżeństwa obchodziliśmy w naszej parafii 1 września 

2019 roku. W tym dniu w kościele w Przygórzu  za 50 lat 

małżeństwa dziękowali Panu Halina i Jan Świtaj, 

mieszkańcy Przygórza. Pani Halina jest rodowitą 

przygórzanką. Tutaj przyszła na świat, chodziła do szkoły 

i przyjmowała sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Pan Jan pochodzi z Nowej Rudy, do 

której jego rodzice przyjechali z Pomorza. Ślub w kościele 

Podwyższenia Krzyża św. państwo Świtajowie zawarli 30 sierpnia 1969 roku i 

w Przygórzu także zamieszkali. W tym małżeństwie urodziła się czwórka 

dzieci (jeden syn zmarł). Jubilaci cieszą się także posiadaniem piątki 

wnuków. Pan Jan przez całe zawodowe życie pracował na kopalni, pani 

Halina przez wiele lat pracowała w banku.  

Złotym jubilatom życzymy Plurimos Annos.  

----dziwnego, że Kościół pragnie 8 września, a więc pod koniec lata i na 

progu jesieni, uczcić Matkę Bożą, wspominając Jej narodzenie. Jej przyjście 

na świat tak bardzo przywołuje w wyobraźni obraz jesiennego siewu. W 

święto Matki Bożej Siewnej urządzano kiedyś także dożynki. W dzień 

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny polecajmy Bogu naszych rolników i ich 

ciężką pracę. 



 

  

 

          

 

 


